
Иктибос аз сурагчаласаи №33

чаласаи Шурой диссертатсионии 6D КОА-005 оид ба химояи 

диссертатсияхо барои дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз руйи ихтисос, номзад ва доктори илм дар назди Институти 

таърих, бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академиям 

миллии илмхои Точикистон аз 07.01.2021

Шурой диссертатсионй дар хдйати 15 нафар тасдик шудааст.

Дар даласа 12 нафар иштирок карданд.

Раис: д.и.т., профессор Убайдулло Н. К.

Иштирок карданд: д.и.т., профессор Убайдулло Н. К. - раиси шуро; 

д. и. т., узви вобастаи АИ Ч̂ Т Пирумшоев X,. П.- донишини раиси шуро; 

д. и. т. Ходаева Н. Ч,. - котиби илмии шуро; д.и.т. Абдурашитов Ф.М.; 

д.и.т., профессор Абулхаев Р.; д.и.т. Додхудоева JT.H.; д.и.т. Дубовитский 

В.В.; д.и.т., академики АИ Ч̂ Т Ёкубов Ю.; д.и.т. Крбилова Б.Т., д.и.т., 

профессор Радабов А.; д.и.т., профессор Саидов А.; д.и.т. профессор 

Мухидинов С.Р.

РУЗНОМАИ НАЛАСА
Барои химоя кабул кардани тахкикоти диссертатсионии Сафаров 

Холмад Хоркашович дар мавзуи “Таърих ва фарханги Рог дар асри XIX 

ва ибтидои асри XX”, ки барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои 

таърих аз руйи ихтисоси 07.00.07 -  Мардумшиносй, этнология ва 

антропология (илмхои таърих) пешниход шудааст, тасдики мукарризони 

расмй ва ташкилоти такриздиханда.

Тибки фасли IV-уми Дастурамал дар бораи Шуро оид ба химояи 

диссертатсияхо барои дарёфти дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз руйи ихтисос, номзад ва доктори илм «Ташхиси аввалия ва 

кабули диссертатсия барои химоя», ки бо Кдрори Хукумати Чумхурии



Точикистон аз 26.11.2016 с. №505 тасдик шудааст, Шурой 

диссертатсионии 6D.KOA - 005, ки дар назди Института таърих, 

бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши Академияи 

миллии илмхои Точикистон амал мекунад, санаи 19.11.2020 комиссияро 

дар хайати: А. Саидов - доктори илмхои таърих, профессор, 

Б.ТДобилова -  доктори илмхои таърих ва С. Бобомуллоев - доктори 

илмхои таърих барои баррасии диссертатсияи Сафаров Холмад 

Хоркашович дар мавзуи “Таърих ва фарханги Рог дар асри XIX ва 

ибтидои асри XX” барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои таърих 

аз руйи ихтисоси 07.00.07 -  Мардумшиносй, этнология ва антропология 

(илмхои таърих), ки дар Донишгохи давлатии Кулоб ба номи 

Абуабдуллохи Рудакй омода гардидааст, таъйин намуд.

Дар асоси аризаи унвончу, хулосаи кафедраи таърихи халки тоники 

Донишгохи давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллохи Рудакй аз 30 январи 

соли 2020, хулосаи комиссияи ташхиси Шурой диссертатсионй оид ба 

диссертатсияхо ва дигар хуччатхо, дар мутобикат бо бандхои 44-47 фасли 

IV Дастурамал дар бораи Шуро оид ба химояи диссертатсияхо барои 

дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисос, 

номзад ва доктори илм, Шурой диссертатсионии 6D. КОА-005

Карор мекунад:

1.Хулосаи комиссия чихати мутобикати диссертатсияи Сафаров 

Холмад Хоркашович дар мавзуи “Таърих ва фарханги Рог дар асри XIX 

ва ибтидои асри XX” барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои 

таърих аз руйи ихтисоси 07.00.07 -  Мардумшиносй, этнология ва 

антропология (илмхои таърих) ба сохахои Шурой диссертатсионии 6D. 

КОА-005 ва ба мавзуи пешниходшуда тасдик карда шавад.

2.Диссертатсияи Сафаров Холмад Хоркашович дар мавзуи “Таърих 

ва фарханги Рог дар асри XIX ва ибтидои асри XX” барои дарёфти 

дарачаи илмии номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.07 -  

Мардумшиносй, этнология ва антропология (илмхои таърих) барои



химоя кабул карда шавад.

3.Санаи химоя 17 июни соли 2021 таъйин карда шавад.

4.Ба хдйси мукарризони расмй тасдик карда шаванд:

- Валиев Абдусалом - доктори илмхои таърих, дотсенти кафедраи 

таърихи умумии Донишгохи Славянин Россия ва Точикистон.

- Сайнаков Сайнак Парпишоевич -  номзади илмхои таърих, дотсент, 

мудири кафедраи «Таърихи умумй»-и Донишгохи давлатии омузгории 

Точикистон ба номи С.Айнй.

5.Донишгохи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Гафуров 

ба хайси ташкилоти такриздиханда тасдик карда шавад.

6.Фехристи ташкилотхо ва ашхос барои фиристодани автореферат 

тасдик карда шавад.

7.Ба унвончу барои нашри автореферата диссертатсияи ба химоя 

пешниходшуда ичозат дода шавад.

Натичахои овоздихй: «чонибдор » - 12, «мукобил» - 0, « бетараф» - 0.

Раиси
Шурой диссертатсионй,
д.и.т., профессор

Котиби илмии
Шурой диссертатсионй,
д.и.т.

Н.К.Убайдулло

Имзохои Н.К.Убайдулло ва Н.Ч,.Хочаеваро тасдик мекунам

Нозири шуъбаи кг Г.Файзуллоева

з


